A largura mínima de calçada deverá ser de 3 (três) metros.  

IV. Que o empreendimento seja dotado de, no mínimo, rede de coleta de esgoto, 
de abastecimento de água e de energia elétrica; (controle de uso), e sistema isolado de 
drenagem; 

V. A área mínima de terreno por unidade residencial será de 125 (cento e vinte e 
cinco) metros quadrados; 

VI. Em caso de ruas sem saída, deverá ser garantida a manobra de retorno;  

VII. Poderá ser dispensada a calçada na lateral da via interna que coincidir com a 
divisa do terreno e não servir de acesso à habitação; 

VIII. Deverá ser prevista área específica para o acondicionamento dos depósitos de

[...]

construída uma única unidade residencial em cada um dos lotes não edificados restantes e não se 
poderá aumentar o número de unidades residenciais nos lotes já edificados.  

Art. 43 Fica permitida a subdivisão de lotes urbanos residenciais, desde que, o produto da 
subdivisão não resulte em área inferior a 125m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) por lote e 
testada mínima de 5m (cinco metros) lineares, ressalvados os lotes de esquina, cuja testada mínima 
deverá ser de 10m2, mediante prévia aprovação emitida pelo órgão competente. 

§1º Para o caso de construção de casas geminadas, as paredes e divisórias entre as